

Nordisk Boligudlejning ApS
Havnealle 3 st., 8700 Horsens

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 40 64 49 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Flemming Hvejsel
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordisk Boligudlejning ApS
Havnealle 3 st.
8700 Horsens

CVR-nr.: 40 64 49 38

Stiftet: 1. juli 2019

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Nicolai Gram Hvejsel
Flemming Hvejsel

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 221.585 kr. mod 223.963 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 289.119 kr. mod 571.376 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	221.585	223.963
Værdiregulering af investeringsejendomme	446.305	640.621
Resultat før finansielle poster	667.890	864.584
1 Øvrige finansielle omkostninger	-297.212	-132.072
Resultat før skat	370.678	732.512
Skat af årets resultat	-81.559	-161.136
Årets resultat	289.119	571.376
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	289.119	571.376
Disponeret i alt	289.119	571.376

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>7.281.746</u>	<u>6.835.441</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.281.746</u>	<u>6.835.441</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.281.746</u>	<u>6.835.441</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>21.853</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>21.853</u>
	Likvide beholdninger	<u>78.375</u>	<u>284.338</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>78.375</u>	<u>306.191</u>
	Aktiver i alt	<u>7.360.121</u>	<u>7.141.632</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	792.000	502.881
Egenkapital i alt	832.000	542.881
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	222.496	140.937
Hensatte forpligtelser i alt	222.496	140.937
Gældsforpligtelser		
3 Deposita	120.610	60.610
Langfristede gældsforpligtelser i alt	120.610	60.610
Gæld til pengeinstitutter	3.752.055	4.081.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	0	880
Anden gæld	2.405.632	2.302.289
Periodeafgrænsningsposter	22.328	7.422
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.185.015	6.397.204
Gældsforpligtelser i alt	6.305.625	6.457.814
Passiver i alt	7.360.121	7.141.632

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-68.495	-28.495
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>571.376</u>	<u>571.376</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	502.881	542.881
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>289.119</u>	<u>289.119</u>
	<u>40.000</u>	<u>792.000</u>	<u>832.000</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	297.212	132.072
	<u>297.212</u>	<u>132.072</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	6.194.820	6.194.820
Kostpris 31. december 2023	<u>6.194.820</u>	<u>6.194.820</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	640.621	0
Årets regulering til dagsværdi	446.305	640.621
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>1.086.926</u>	<u>640.621</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.281.746</u>	<u>6.835.441</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 182 m² beliggende i forstæder til København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Herudover er der sket ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet stigninger i lejeindtægterne. Den samlede beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er forøget med 348 t.kr. i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav er ændret fra 3,88% forrige år til 4,50% i indeværende år.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig	4,50%	3,88%
Tomgangsprocent, bolig	0,00%	0,00%

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er i den opgjorte dagsværdi medtaget en lejeindtægt svarende til kr. 2.290 pr. m2.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.282 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 730 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 913 t.kr.

3. Deposita

Deposita i alt	120.610	60.610
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>120.610</u>	<u>60.610</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>120.610</u>	<u>60.610</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.259 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
